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Protokoll - 3. Abschnitt

International Swim Meeting 2014
28.2. - 2.3.2014, Berlin

Veranstalter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Ausrichter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 SV Volksbank Spittal AUT 1 2
2 SVS Schwechat AUT 1 3
3 Bohemians Praha CZE 1 1
4 KomBr CZE 1 1
5 KSP Kladno CZE 1 1
6 Lokomotiva Beroun CZE 2 2
7 Lokomotiva Nymburk CZE 1 1
8 PK Slavia VS Plzen CZE 1 1
9 Police Sports Club Nymburk CZE 1 1
10 PSK Olymp Praha CZE 1 1
11 SK Motorlet Praha CZE 4 5
12 Zlinsky Plavecky Klub CZE 1 1
13 Koge Svommeklub DEN 0 0 1
14 Sigma Swim DEN 3 4 1
15 Vordingborg Svommeklub DEN 1 2
16 TOP Swimmingclub EST 1 2
17 Uinti Tampere FIN 0 0 1
18 SN de Haguenau FRA 1 1
19 Barnes Swimming Club GBR 1 2
20 Bath National Centre GBR 7 9
21 City of Derby GBR 1 1
22 City of Sunderland A.S.C GBR 2 5 1
23 East Lothian Swim Team GBR 1 2
24 Edinburgh University Scotland GBR 6 6
25 Loughborough National Centre GBR 2 2
26 Manchester Aquatics Team GBR 9 15 3
27 Royal Wolverhampton School SC GBR 1 1
28 Scotland East Swim Team GBR 8 10
29 South Aberdeenshire Swim Squad GBR 1 1
30 West Dunbartonshire Swim Team GBR 1 1
31 A.N.O. Zakynthos GRE 1 2
32 A.S.A. Delfinia Ptolemaidas GRE 4 4 1
33 Naftathlitihk Enosi Patras GRE 4 4
34 Posidonas Ilision GRE 3 4
35 Budafoka XXII HUN 1 1
36 Delzalai Vizmü SE HUN 1 3
37 Dunaferr SE HUN 4 5
38 Erdi Uszo Sport Kft. HUN 3 3
39 Szeged Swim Club HUN 4 8
40 TFSE HUN 3 4
41 Rari Nantes Torino ITA 1 1
42 BJSS Ridzene - DSN LAT 2 2
43 BJSS Ridzene - Ziepniekkalns LAT 4 9
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44 Rigas Kipsalas PK LAT 1 2
45 Swimming Club Olimp LAT 1 1
46 Kaunas Swimming School LTU 9 10
47 LOSC LTU 1 1 1
48 Siauliai Swim School Delfinas LTU 1 1
49 AZ PC The Netherlands NED 2 4
50 Alta Swimclub NOR 0 0 1
51 Asker SK NOR 2 3
52 Baerumsvommerne NOR 3 3
53 Bergens SLK NOR 1 1
54 Bergens Svomme Club NOR 2 2 1
55 Haugesund Svommeklubb NOR 1 1
56 Lambertseter SK NTG NOR 1 2
57 Lambertseter Swim Club NOR 4 5 1
58 NTG/Baerumsvommerne NOR 2 2
59 TS + LK NOR 1 1 1
60 Ullensaker Svommerne NOR 1 1
61 MKP Kolobrzeg POL 3 7
62 MKS SP63 Bydgoszcz POL 1 2
63 UKS Delfin Legionowo POL 2 2
64 UKS Pingwiny POL 1 1
65 ULKS Victoria Kozy POL 1 1
66 ACS Ciprian Sfantu Gheorghe ROU 1 1
67 C.S. Performer ROU 3 6
68 LPS Bacau ROU 1 2
69 Swim To Perfection Cluj Napoca ROU 2 4
70 Sdyshor No 1 RUS 4 5
71 Sdyshor No 14 RUS 4 5
72 KP Spisska Nova Ves SVK 1 2
73 Pirana Sport Club SVK 2 2
74 SK Aquasport Levice SVK 1 2
75 SK Delfin Nitra SVK 1 2
76 SKP Kosice SVK 1 1
77 SPK Bratislava SVK 4 5
78 STU Trnava SVK 2 3
79 VSC Dukla Banska Bystrica SVK 4 8
80 Ängelholms Simsällskap SWE 2 4
81 Helsingborgs Simsällskap SWE 1 1
82 Norrköpings Kappsimningsklubb SWE 2 3 2
83 S71 SWE 1 1
84 SK Strängnäs Frisimmare SWE 2 3
85 SkaneSim SwimTeam SWE 13 22 2
86 Yesilyurt Spor Kulübü TUR 1 1
87 Hamilton Aquatics UAE 2 3
88 SV Nikar Heidelberg GER LSV 1 1 2
89 SG Stadtwerke München GER LSV 2 1 1
90 SSG 81 Erlangen GER LSV 2 4 4
91 SSV Nürnberg GER LSV 2 2 2
92 Aqua Berlin GER LSV 3 1 1
93 Berliner Schwimm-Verband GER LSV 3 18 25
94 BSV Friesen GER LSV 3 1 2
95 SC Eintracht Berlin GER LSV 3 1 1
96 SG Berliner Wasserratten GER LSV 3 1 1
97 SG Neukölln Berlin GER LSV 3 3 3
98 SwC Berlin GER LSV 3 2 2
99 Wasserfreunde Spandau 04 GER LSV 3 2 2 1
100 Bremischer Schwimmverein GER LSV 5 1 1
101 DSW 1912 Darmstadt GER LSV 7 1 1
102 SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7 1 1
103 SV Gelnhausen 1924 GER LSV 7 1 3
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104 SC EMPOR Rostock 2000 GER LSV 8 2 3
105 LSKW Bad Lauterberg GER LSV 9 1 1
106 1. Dresdner SG GER LSV 12 2 3
107 Dresdner Delphine GER LSV 12 3 5
108 Hainsberger SV GER LSV 12 1 1
109 SC Plauen 06 GER LSV 12 2 3
110 SSV Freiberg GER LSV 12 0 0 1
111 SV Lok Görlitz GER LSV 12 1 2
112 Ratzeburger SV GER LSV 14 1 1
113 SC Delphin Lübeck GER LSV 14 3 4 1
114 Schleswig-Holsteinischer SV GER LSV 14 4 5
115 SG Essen GER LSV 17 1 2
116 SG Schwimmen Münster GER LSV 17 1 2
117 SSC Berlin-Reinickendorf GER LSV 3 1 1

Summe 257 358 20

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 3,00 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 27°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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3. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 01.03.2014

Beginn: frühestens 30 min. nach Ende Abschnitt 2

Einschwimmen: im Anschluss an den zweiten Abschnitt

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
132. 100m Brust Frauen Finale Jahrgang 1998 bis 2003

   
131. 100m Brust Frauen Finale Offene Wertung

   
142. 100m Rücken Männer Finale Jahrgang 1996 bis 2003

   
141. 100m Rücken Männer Finale Offene Wertung

   
172. 100m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1998 bis 2003

   
171. 100m Schmetterling Frauen Finale Offene Wertung

   
182. 100m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1996 bis 2003

   
181. 100m Schmetterling Männer Finale Offene Wertung

   
150. 4 x 50m Freistil Mixed - Knock Out-Staffeln Lauf 1

Lauf 2
   

154. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 2002/2003
   

153. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 2000/2001
   

152. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 1998/1999
   

151. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 1997 und älter
   

165. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 2002/2003
   

164. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 2000/2001
   

163. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1998/1999
   

162. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1996/1997
   

161. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1995 und älter
   

194. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 2002/2003
   

193. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 2000/2001
   

192. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 1998/1999
   

191. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 1997 und älter
   

205. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 2002/2003
   

204. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 2000/2001
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Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
203. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 1998/1999

   
202. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 1996/1997

   
201. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 1995 und älter

   
74. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 2002/2003

   
73. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 2000/2001

   
72. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1998/1999

   
71. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1997 und älter

   
85. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 2002/2003

   
84. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 2000/2001

   
83. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1998/1999

   
82. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1996/1997

   
81. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1995 und älter
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Kampfgericht: 3. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Ralf Gauger
Schiedsrichter Männer: Barbara Stresing

Starter: Wilfried Maleika
Jörg Melch

Sprecher: Mickael Thiel
Johnas Simon
Volkmar Schmidt

Schwimmrichter: Anke Grohmann / Martin Obser
Arne Wagenknecht / Günter Scharioth

Protokollführer: Thomas Petzold

Auswerter: Josefa Kreutzer
Pascal Fenske

Zielrichterobmann: Peter Porath

Zielrichter: Christiane Porath
Raina Thiel
Pia Ziegenhagen
Annika Schulze
Isabell Teichmann

Zeitnehmerobmann: Philipp Gauger

Zeitnehmer Bahn 0: Philipp Becker
Bahn 1: Dieter Dahl
Bahn 2: Wolfgang Steuter
Bahn 3: Jürgen Rabsch
Bahn 4: Jan-Tobias Lorenz
Bahn 5: Rolf Frommholz
Bahn 6: Rolf Herrmann
Bahn 7: Tobias Kowalski
Bahn 8: Andrzej Kuczaj
Bahn 9: Leon Zyadeh

Ersatzzeitnehmer: Jürgen Neumann

Wenderichterobmann: Ulf-Reinmar Stoll

Wenderichter Bahn 0: Detlef Schulze
Bahn 1: Petra Felske
Bahn 2: Jana Schlaaf
Bahn 3: Erik Breitbarth
Bahn 4: Ulrich Paul
Bahn 5: Melanie von Estorff
Bahn 6: Lamis Zyadeh
Bahn 7: Anja Heide
Bahn 8: Sylvia Götze
Bahn 9: Gundula Mehlhorn
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Wettkampf-Nr. 132
100m Brust Frauen Finale
Weltrekord 01:04,35 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2013 Barcelona
Europarekord 01:04,35 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2013 Barcelona
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

Jahrgang 1998 bis 2003
A-Finale
1. Sophie Hansson 1998 SWE SkaneSim SwimTeam 0.7401:10,78

00:33,23 01:10,78

2. Sara Wallberg 1999 SWE Norrköpings Kappsimningsklubb 0.7701:12,27
00:34,23 01:12,27

B-Finale
3. Beste Samanci 2000 TUR Yesilyurt Spor Kulübü 0.7001:11,75

00:33,73 01:11,75

4. Emma Chittleburgh 1998 GBR Scotland East Swim Team 0.7301:12,74
00:34,70 01:12,74

5. Viktorija Valiute 1998 LTU Siauliai Swim School Delfinas 0.7501:13,54
00:35,09 01:13,54

6. Olivia Berglund 1998 SWE SkaneSim SwimTeam 0.6701:14,00
00:34,81 01:14,00

7. Joline-Fleur Wauer 2000 GER 1. Dresdner SG 0.7201:14,81
00:35,52 01:14,81

8. Andrea Podmanikova 1998 SVK Pirana Sport Club 0.7301:14,92
00:34,80 01:14,92

9. Marie Graf 1999 GER SSG 81 Erlangen 0.7301:15,09
00:35,74 01:15,09

10. Celine Hilton 2000 NOR Lambertseter Swim Club 0.6901:15,84
00:35,17 01:15,84

11. Anna Karpina 1999 RUS Sdyshor No 14 0.7101:16,93
00:36,82 01:16,93

Nicht am Start
Dana Kolidzeja 1999 LAT Swimming Club Olimp



28.02.-02.03.2014 Seite: 10International Swim Meeting 2014

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.deBerlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 131
100m Brust Frauen Finale
Weltrekord 01:04,35 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2013 Barcelona
Europarekord 01:04,35 Ruta Meilutyte LTU 29.07.2013 Barcelona
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV Hamburg ISM 2007

Offene Wertung
A-Finale
1. Molly Renshaw 1996 GBR Loughborough National Centre 0.7501:09,51

00:33,24 01:09,51

2. Kathyrn Johnston 1990 GBR Scotland East Swim Team 0.6701:10,09
00:32,41 01:10,09

3. Corrie Scott 1993 GBR Edinburgh University Scotland 0.7001:10,39
00:32,70 01:10,39

4. Hayley Monteith 1994 GBR Edinburgh University Scotland 0.7001:10,70
00:33,21 01:10,70

5. Sophie Hansson 1998 SWE SkaneSim SwimTeam 0.7401:10,78
00:33,23 01:10,78

6. Mari Louise Tran 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6901:11,07
00:33,91 01:11,07

7. Rachael O Donnell 1996 GBR Scotland East Swim Team 0.6701:11,98
00:33,80 01:11,98

8. Margarethe Hummel 1997 GER Berliner Schwimm-Verband 0.7101:12,26
00:33,53 01:12,26

9. Sara Wallberg 1999 SWE Norrköpings Kappsimningsklubb 0.7701:12,27
00:34,23 01:12,27

10. Lili Toth 1995 HUN Erdi Uszo Sport Kft. 0.7601:13,31
00:34,43 01:13,31
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Wettkampf-Nr. 142
100m Rücken Männer Finale
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011

Jahrgang 1996 bis 2003
A-Finale
1. Janis Saltans 1996 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns 0.7500:55,89

00:27,01 00:55,89

2. Dávid Simon 1996 HUN Dunaferr SE 0.5800:59,20
00:28,42 00:59,20

3. Adam Taylor 1996 GBR City of Sunderland A.S.C 0.6200:59,37
00:28,80 00:59,37

B-Finale
4. Petter Fredriksson 1997 SWE SkaneSim SwimTeam 0.7200:57,93

00:28,36 00:57,93

5. Craig Bowman 1996 GBR Scotland East Swim Team 0.6600:58,21
00:28,63 00:58,21

6. Jordan Lamb 1996 GBR Scotland East Swim Team 0.6400:58,54
00:28,59 00:58,54

7. Ole Braunschweig 1997 GER Berliner Schwimm-Verband 0.6600:58,96
00:28,11 00:58,96

8. Konstantin Walter 1997 GER SSG 81 Erlangen 0.6400:59,71
00:29,04 00:59,71

9. Jonah Kilian Sumfleth 1997 GER Schleswig-Holsteinischer SV 0.7500:59,85
00:29,45 00:59,85

10. Tomas Pacerzinskas 1997 LTU Kaunas Swimming School 0.6701:00,00
00:28,69 01:00,00

11. Juozas Mackonis 1997 LTU Kaunas Swimming School 0.6101:00,14
00:28,69 01:00,14

12. Alexander Svetlik 1998 SVK SPK Bratislava 0.6501:00,36
00:29,14 01:00,36

13. Piotr Ludwiczak 1996 POL MKP Kolobrzeg 0.6501:01,97
00:30,11 01:01,97
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Wettkampf-Nr. 141
100m Rücken Männer Finale
Weltrekord 00:51,94 Aaron Peirsol USA 08.07.2009 Indianapolis
Europarekord 00:52,11 Camille Lacourt FRA 10.08.2010 Budapest
ISM-Rekord 00:54,04 Aristeidis Grigoriadis Hellenic Swimming Fed. ISM 2011 Budapest

Offene Wertung
A-Finale
1. Chris Walker-Hebborn 1990 GBR Bath National Centre 0.6000:54,15

00:26,21 00:54,15

2. Janis Saltans 1996 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns 0.7500:55,89
00:27,01 00:55,89

3. Jonathan Carlisle 1992 GBR Bath National Centre 0.5800:56,70
00:27,33 00:56,70

4. Gytis Stankevicius 1994 LTU Kaunas Swimming School 0.6400:56,76
00:27,47 00:56,76

5. Girts Feldbergs 1993 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns 0.7000:57,80
00:28,47 00:57,80

6. Calum Jarvis 1992 GBR Bath National Centre 0.7300:59,04
00:28,71 00:59,04

7. Tibor Lukacovsky 1993 CZE PSK Olymp Praha 0.7100:59,12
00:28,56 00:59,12

8. Dávid Simon 1996 HUN Dunaferr SE 0.5800:59,20
00:28,42 00:59,20

9. Adam Taylor 1996 GBR City of Sunderland A.S.C 0.6200:59,37
00:28,80 00:59,37

Nicht am Start
Sam Horrocks 1994 GBR Manchester Aquatics Team
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Wettkampf-Nr. 172
100m Schmetterling Frauen Finale
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:58,62 Louise Hansson Helsingborgs Simsällsk. ISM 2013

Jahrgang 1998 bis 2003
A-Finale
1. Barbora Misendova 1998 SVK VSC Dukla Banska Bystrica 0.7001:01,07

00:28,55 01:01,07

2. Melinda Novoszath 1998 HUN Szeged Swim Club 0.6401:01,25
00:28,56 01:01,25

B-Finale
3. Ilektra Lebl 1999 GRE Posidonas Ilision 0.7401:02,91

00:28,93 01:02,91

4. Olivia Wrobel 1998 GER Berliner Schwimm-Verband 0.7201:03,40
00:29,34 01:03,40

5. Johanna Schnalke 1998 GER Berliner Schwimm-Verband 0.6801:04,07
00:29,80 01:04,07

6. Emilie Olsen Bakke 1998 NOR Asker SK 0.7801:04,25
00:30,24 01:04,25

7. Boglarka Bonecz 2000 HUN Szeged Swim Club 0.7501:04,39
00:30,81 01:04,39

8. Thea Brandauer 1999 GER Schleswig-Holsteinischer SV 0.8201:04,40
00:29,88 01:04,40

9. Anna Eriksson 1999 SWE SK Strängnäs Frisimmare 0.7001:04,68
00:29,64 01:04,68

10. Carmen Mikusova 1998 SVK SKP Kosice 0.6901:04,76
00:30,35 01:04,76

11. Hanna Louise Berge 1998 NOR Lambertseter Swim Club 0.6501:04,84
00:30,18 01:04,84

Nicht am Start
Hanna Rosvall 2000 SWE Ängelholms Simsällskap
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Wettkampf-Nr. 171
100m Schmetterling Frauen Finale
Weltrekord 00:55,98 Dana Vollmer USA 29.07.2012 London
Europarekord 00:56,06 Sarah Sjoestroem SWE 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:58,62 Louise Hansson Helsingborgs Simsällsk. ISM 2013 Rome

Offene Wertung
A-Finale
1. Siobhan O Connor 1995 GBR Bath National Centre 0.7300:58,81

00:27,31 00:58,81

2. Katarina Listopadova 1993 SVK VSC Dukla Banska Bystrica 0.6400:59,02
00:28,21 00:59,02

3. Alexandra Wenk 1995 GER SG Stadtwerke München 0.7600:59,49
00:28,40 00:59,49

4. Birgit Koschischek 1987 AUT SVS Schwechat 0.6901:00,45
00:28,29 01:00,45

5. Raquel Matos 1996 GBR East Lothian Swim Team 0.6501:00,95
00:28,24 01:00,95

6. Barbora Misendova 1998 SVK VSC Dukla Banska Bystrica 0.7001:01,07
00:28,55 01:01,07

7. Melinda Novoszath 1998 HUN Szeged Swim Club 0.6401:01,25
00:28,56 01:01,25

8. Elena Sheridan 1995 GBR Loughborough National Centre 0.7301:01,80
00:29,13 01:01,80

9. Nancy Schuchhardt 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.7401:01,88
00:28,96 01:01,88

10. Klara Farkas 1996 NOR NTG/Baerumsvommerne 0.7401:01,93
00:29,63 01:01,93
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Wettkampf-Nr. 182
100m Schmetterling Männer Finale
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

Jahrgang 1996 bis 2003
A-Finale
1. Alexander Kunert 1996 GER SV Gelnhausen 1924 0.6500:55,27

00:25,69 00:55,27

B-Finale
2. Craig Bowman 1996 GBR Scotland East Swim Team 0.6800:55,20

00:26,29 00:55,20

3. Adam Taylor 1996 GBR City of Sunderland A.S.C 0.7200:55,82
00:25,83 00:55,82

4. Pijus Mackevicius 1996 LTU Kaunas Swimming School 0.7300:56,46
00:26,18 00:56,46

5. Emils Pone 1997 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns 0.6400:56,69
00:26,25 00:56,69

6. Karol Puzser 1996 SVK SPK Bratislava 0.6500:56,71
00:26,72 00:56,71

7. Ben Schwietert 1997 NED AZ PC The Netherlands 0.7600:57,20
00:26,71 00:57,20

8. Sander Nilsen Sivertsen 1996 NOR Bergens Svomme Club 0.6600:58,10
00:26,62 00:58,10

9. Luca Linsalata 1997 GER Berliner Schwimm-Verband 0.6900:58,15
00:27,07 00:58,15

10. Friedrich Schwarz 1997 GER Aqua Berlin 0.6900:58,33
00:27,51 00:58,33

11. Alfred Christensson 1998 SWE SkaneSim SwimTeam 0.8100:58,62
00:27,21 00:58,62
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Wettkampf-Nr. 181
100m Schmetterling Männer Finale
Weltrekord 00:49,82 Michael Phelps USA 01.08.2009 Rome
Europarekord 00:49,95 Milorad Cavic SRB 01.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swim. Ass. ISM 2007 Rome

Offene Wertung
A-Finale
1. Philip Heintz 1991 GER SV Nikar Heidelberg 0.7300:53,52

00:25,21 00:53,52

2. Joe Roebuck 1985 GBR Bath National Centre 0.7700:53,73
00:25,39 00:53,73

3. Sam Horrocks 1994 GBR Manchester Aquatics Team 0.6300:53,92
00:25,38 00:53,92

4. Velimir Stjepanovic 1993 UAE Hamilton Aquatics 0.6400:54,07
00:25,35 00:54,07

5. Jan Sefl 1990 CZE PK Slavia VS Plzen 0.7100:54,20
00:25,19 00:54,20

6. Alexander Kunert 1996 GER SV Gelnhausen 1924 0.6500:55,27
00:25,69 00:55,27

6. Fabian Beimin 1991 NED AZ PC The Netherlands 0.6800:55,27
00:25,77 00:55,27

8. Martin Zikmund 1993 CZE KSP Kladno 0.7000:55,30
00:26,11 00:55,30

9. Mark Szaranek 1995 GBR Scotland East Swim Team 0.6600:55,77
00:26,15 00:55,77

10. Robin Backhaus 1989 GER SG Neukölln Berlin 0.6400:56,25
00:26,35 00:56,25
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Wettkampf-Nr. 150
4 x 50m Freistil Mixed - Knock Out-Staffeln
Zwischenrunde

Lauf 1
1. 2. Mannschaft Manchester Aquatics Team 0.7101:39,55

Kane Haggett  (1992)
Phelipe Rodrigues  (1990) 0.16
Rachel Lefley  (1990) 0.25
Brearnna Close  (1997) 0.38

00:23,63
00:47,13
01:13,03
01:39,55

2. 1. Mannschaft Lambertseter Swim Club 0.7601:41,69
Sondre Kallhovd  (1993)
Hanna Louise Berge  (1998) 0.17
Niksja Stojkoski  (1994) 0.05
Malene M. Pedersen  (1996) 0.10

00:24,55
00:51,51
01:14,50
01:41,69

3. 3. Mannschaft Manchester Aquatics Team 0.6501:42,35
William Murray  (1997)
Shaun Muscroft  (1996) 0.10
Jessica Fullalove  (1996) 0.44
Rhianna Bennett  (1997) 0.45

00:24,25
00:47,40
01:14,19
01:42,35

4. 1. Mannschaft Norrköpings Kappsimningsklubb 0.6601:42,66
Rebecca Diaz-Nilsson  (1996)
Marcus Forsgren  (1996) 0.07
Michelle Franzen  (1993) 0.29
Alexander Frost  (1997) 0.16

00:27,47
00:50,90
01:18,51
01:42,66

5. 1. Mannschaft City of Sunderland A.S.C 0.7101:44,86
Freya Rayner  (1998)
Callum Reveley  (1998) 0.41
Lucy Ellis  (1997) 0.30
Adam Taylor  (1996) 0.22

00:26,83
00:52,49
01:20,27
01:44,86

6. 1. Mannschaft SSV Freiberg 0.7001:46,48
Max Zimmermann  (1995)
Sophie Fischer  (1999) 0.11
Elisabeth Grösel  (1998) 0.17
Marcus Bischoff  (1995) 0.21

00:27,05
00:54,10
01:20,72
01:46,48

7. 1. Mannschaft TS + LK 0.7401:47,60
Maud S. Nestgaard  (2000)
Odin S. Normann  (1992) 0.20
Malin S. Tommervik  (1994) 0.38
Christopher T. Haarsaker  (1993) 0.08

00:29,38
00:53,75
01:22,99
01:47,60

8. 1. Mannschaft Alta Swimclub 0.6701:49,84
Karlsen Brage  (1995)
Dmitri Rabey  (1994) 0.34
Kaia Norbye  (1996) 0.40
Stine Lise Johansen  (2000) 0.17

00:25,95
00:51,77
01:19,39
01:49,84

9. 1. Mannschaft SC Delphin Lübeck 0.7301:50,86
Nicolas Sander  (1998)
Lina-Marie Bahr  (2000) 0.54
Konrad Curth  (1995) 0.62
Hannah Rennspieß  (1997) 0.56

00:27,54
00:56,58
01:22,92
01:50,86

Disqualifikation
1. Mannschaft DEN Sigma Swim 17:15 Uhr
Sebastian Tullberg  (2000)
Mads Keis Jepsen  (1998) - 0.09
Mia Steen Duus  (2001) 0.40
Katrine Stampe  (2000) 0.43

00:26,12
 
 
 

Die Füße des zweiten Schwimmers verließen den Startblock bevor der 1. Schwimmer angeschlagen hatte.
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Wettkampf-Nr. 150
4 x 50m Freistil Mixed - Knock Out-Staffeln
Zwischenrunde

Lauf 2
1. 1. Mannschaft Manchester Aquatics Team 0.7401:38,79

Daniel Briggs  (1993)
Sam Horrocks  (1994) 0.21
Rebecca Guy  (1992) 0.43
Jessica Lloyd  (1995) 0.35

00:23,92
00:47,61
01:13,46
01:38,79

2. 1. Mannschaft SkaneSim SwimTeam 0.6801:39,39
Fabian Steen  (1996)
Louise Hansson  (1996) 0.36
Mika Persson  (1998) 0.51
Wanda Dollmayer  (1996) 0.27

00:24,06
00:49,32
01:13,38
01:39,39

3. 2. Mannschaft SkaneSim SwimTeam 0.7001:41,52
Erik Hinderup  (1998)
Matilda Weiler  (1998) 0.38
Max Troell  (1995) 0.25
Linnéa Olsson  (1994) 0.31

00:24,41
00:50,78
01:14,76
01:41,52

4. 1. Mannschaft Wasserfreunde Spandau 04 0.7201:42,70
Melanie Friese  (1996)
Pia Ossenberg  (1998) 0.35
Eric Schlegelmilch  (1994) 0.55
Philipp Thiel  (1996) 0.42

00:26,34
00:53,11
01:17,67
01:42,70

5. 1. Mannschaft Bergens Svomme Club 0.7201:43,42
Hakon Wulf Haugen  (1996)
Markus Vindenes  (1994) 0.15
Ariel Braathen  (1999) 0.33
Birgitte Elise Softeland  (1994) 0.11

00:24,03
00:47,73
01:15,86
01:43,42

6. 1. Mannschaft Koge Svommeklub 0.7801:45,66
Viktor Christensen  (1995)
Mathias Nielsen  (1999) 0.03
Christina Munkholm  (1996) 0.24
Melanie Degner  (2000) 0.17

00:25,37
00:50,39
01:17,01
01:45,66

7. 1. Mannschaft Uinti Tampere 0.6301:46,64
Arto Auri  (1997)
Emma Männikkö  (1998) 0.11
Hanna Hammar  (1998) 0.39
Roni Lahtinen  (1997) 0.13

00:26,32
00:53,65
01:21,19
01:46,64

8. 2. Mannschaft Norrköpings Kappsimningsklubb 0.7101:47,39
Hugo Rydberg  (1998)
Anna Grundmark  (1997) 0.35
Hampus Lovinge  (1998) 0.31
Sara Wallberg  (1999) 0.25

00:25,16
00:53,53
01:19,38
01:47,39

9. 1. Mannschaft A.S.A. Delfinia Ptolemaidas 0.6601:49,21
Athanasios Gkinos  (1998)
Antigoni Ilia  (1999) 0.54
Ioannis Verikokos  (1999) 0.38
Anastasia Aspragkathou  (1999) 0.17

00:25,92
00:55,10
01:21,42
01:49,21

Nicht am Start
1. Mannschaft LTU LOSC
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Wettkampf-Nr. 154
50m Freistil Frauen Finale
Weltrekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Europarekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:24,91 Dorothea Brandt SG Neukölln ISM 2011

Jahrgang 2002/2003
A-Finale
1. Ana-Iulia Dascal 2002 ROU Swim To Perfection Cluj Napoca 0.7100:28,72
2. Nikoleta Margari 2002 GRE A.N.O. Zakynthos 0.6600:28,91
3. Emely Lauterbach 2002 GER SC Plauen 06 0.7000:29,14
4. Luisa Sophie Winter 2002 GER SwC Berlin 0.7600:29,33
5. Thyra Jorgensen 2002 DEN Vordingborg Svommeklub 0.7400:29,73
6. Robin Reindl 2002 SVK SK Aquasport Levice 0.8900:29,77
7. Laura Böde 2002 HUN Dunaferr SE 0.7700:30,06
8. Anastasia Herbst 2002 GER SC Plauen 06 0.8000:30,15
9. Carolin Vorbeck 2002 GER SC Delphin Lübeck 0.6500:30,22
10. Zuzana Trambowicz 2002 POL MKS SP63 Bydgoszcz 0.7400:30,42

Wettkampf-Nr. 153
50m Freistil Frauen Finale
Weltrekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Europarekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:24,91 Dorothea Brandt SG Neukölln ISM 2011 Rome

Jahrgang 2000/2001
A-Finale
1. Barbora Seemanova 2000 CZE SK Motorlet Praha 0.7400:26,94
2. Zsofia Kurdi 2001 HUN Budafoka XXII 0.7500:27,36
3. Anna Ehemann 2000 GER SSV Nürnberg 0.6700:27,65
4. Andrea Holmboe 2000 NOR Lambertseter Swim Club 0.7200:27,69
5. Sarah Wendt 2001 GER SC EMPOR Rostock 2000 0.8100:27,73
6. Valeriia Egorova 2001 RUS Sdyshor No 14 0.7500:27,79
7. Telse Günther 2001 GER Schleswig-Holsteinischer SV 0.7300:27,88
8. Charlotte Bohner 2000 GER Berliner Schwimm-Verband 0.6700:27,96
9. Emma Mohn 2000 GER Berliner Schwimm-Verband 0.7400:28,15
10. Merle Wacker 2000 GER Berliner Schwimm-Verband 0.7200:28,45
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Wettkampf-Nr. 152
50m Freistil Frauen Finale
Weltrekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Europarekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:24,91 Dorothea Brandt SG Neukölln ISM 2011 Rome

Jahrgang 1998/1999
A-Finale
1. Flora Molnar 1998 HUN Delzalai Vizmü SE 0.6700:26,34
2. Anna Egorova 1998 RUS Sdyshor No 1 0.6600:26,55
3. Melinda Novoszath 1998 HUN Szeged Swim Club 0.6500:26,66
4. Antonia Haupt 1998 GER SG Berliner Wasserratten 0.6600:26,94
5. Matilda Weiler 1998 SWE SkaneSim SwimTeam 0.7700:27,09
6. Leonie Kullmann 1999 GER Berliner Schwimm-Verband 0.7000:27,13
7. Pia Ossenberg 1998 GER Wasserfreunde Spandau 04 0.6800:27,18
8. Lisa Eriksson 1998 SWE SK Strängnäs Frisimmare 0.8300:27,33
9. Diana Jaruseviciute 1999 LTU Kaunas Swimming School 0.6500:27,62
10. Olivia Wrobel 1998 GER Berliner Schwimm-Verband 0.6900:27,68

Wettkampf-Nr. 151
50m Freistil Frauen Finale
Weltrekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
Europarekord 00:23,73 Britta Steffen GER 02.08.2009 Rome
ISM-Rekord 00:24,91 Dorothea Brandt SG Neukölln ISM 2011 Rome

Jahrgang 1997 und älter
A-Finale
1. Anna Stephanie Dietterle 1997 GER Berliner Schwimm-Verband 0.6800:25,64
2. Rebecca Guy 1992 GBR Manchester Aquatics Team 0.7200:25,78
3. Jessica Lloyd 1995 GBR Manchester Aquatics Team 0.6900:25,80
4. Amelia Maughan 1996 GBR Bath National Centre 0.6400:25,86
5. Birgit Koschischek 1987 AUT SVS Schwechat 0.6800:25,98
6. Anna Kolarova 1997 CZE Bohemians Praha 0.7500:26,03
7. Rachel Masson 1995 GBR South Aberdeenshire Swim Squad 0.7300:26,28
8. Gabriela Nikitina 1994 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns 0.7100:26,29
9. Miroslava Syllabova 1990 SVK VSC Dukla Banska Bystrica 0.7900:26,39
10. Melanie Friese 1996 GER Wasserfreunde Spandau 04 0.6900:26,59
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Wettkampf-Nr. 165
50m Freistil Männer Finale
Weltrekord 00:20,91 Cesar Cielo BRA 18.12.2009 Sao Paulo
Europarekord 00:20,94 Frederick Bousquet FRA 26.04.2009 Montpellier
ISM-Rekord 00:22,37 Rafed El-Masri SG Neukölln ISM 2005

Jahrgang 2002/2003
A-Finale
1. Louis Dramm 2002 GER Dresdner Delphine 0.7500:27,58
2. Leon Stan 2002 ROU C.S. Performer 0.6500:28,21
3. Alexander Eich 2002 GER 1. Dresdner SG 0.7000:29,17
4. Razvan Rath 2002 ROU C.S. Performer 0.6800:29,48
5. Dragos Alexandru Hriscu 2002 ROU LPS Bacau 0.7900:30,16
6. William Bevréus 2003 SWE S71 0.7600:30,29
7. Konstantinos Delimaris 2002 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas 0.6900:30,35
8. Tomas Peciar 2002 SVK SK Delfin Nitra 0.6600:30,57
9. Viktor Forafonov 2002 NOR Asker SK 0.6700:30,70
10. Nikolas Lupi 2002 GBR Barnes Swimming Club 0.7400:31,03

Wettkampf-Nr. 164
50m Freistil Männer Finale
Weltrekord 00:20,91 Cesar Cielo BRA 18.12.2009 Sao Paulo
Europarekord 00:20,91 Frederick Bousquet FRA 26.04.2009 Montpellier
ISM-Rekord 00:22,37 Rafed El-Masri SG Neukölln ISM 2005 Montpellier

Jahrgang 2000/2001
A-Finale
1. Athanasios Zafeiropoulos 2000 GRE Naftathlitihk Enosi Patras 0.7000:25,43
2. Sebastian Tullberg 2000 DEN Sigma Swim 0.7300:25,78
3. Gracjan Domanski 2000 POL MKP Kolobrzeg 0.7000:26,08
4. Tomas Zelikovsky 2000 SVK KP Spisska Nova Ves 0.7300:26,14
5. Georgiy Galchenko 2000 RUS Sdyshor No 1 0.7000:26,22
6. Rinalds Pukitis 2000 LAT Rigas Kipsalas PK 0.6900:26,30
7. Noel Novoszath 2000 HUN Szeged Swim Club 0.8300:26,42
8. Maurice Ingenrieth 2000 GER Berliner Schwimm-Verband 0.6400:26,47
9. Stefan Ionescu 2000 FRA SN de Haguenau 0.6500:26,64

Nicht am Start
Janter Suun 2000 EST TOP Swimmingclub
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Wettkampf-Nr. 163
50m Freistil Männer Finale
Weltrekord 00:20,91 Cesar Cielo BRA 18.12.2009 Sao Paulo
Europarekord 00:20,91 Frederick Bousquet FRA 26.04.2009 Montpellier
ISM-Rekord 00:22,37 Rafed El-Masri SG Neukölln ISM 2005 Montpellier

Jahrgang 1998/1999
A-Finale
1. Tomas Puchly 1998 SVK STU Trnava 0.6800:23,51
2. Evgeniy Galchenlo 1998 RUS Sdyshor No 1 0.7900:24,13
3. Mika Persson 1998 SWE SkaneSim SwimTeam 0.7300:24,20
4. Jakub Ksiazek 1998 POL MKP Kolobrzeg 0.7600:24,35
5. Erik Hinderup 1998 SWE SkaneSim SwimTeam 0.6800:24,39
6. Ferdinand Reng 1998 GER SSG 81 Erlangen 0.7300:24,90
7. Kristof Janosi 1998 HUN Erdi Uszo Sport Kft. 0.6800:25,01
7. Eivind Bjelland 1998 NOR Haugesund Svommeklubb 0.7100:25,01
9. Ricardas Mickevicius 1999 LTU LOSC 0.7600:25,19
10. Alexander Litke 1998 GER SwC Berlin 0.7000:25,26

Wettkampf-Nr. 162
50m Freistil Männer Finale
Weltrekord 00:20,91 Cesar Cielo BRA 18.12.2009 Sao Paulo
Europarekord 00:20,91 Frederick Bousquet FRA 26.04.2009 Montpellier
ISM-Rekord 00:22,37 Rafed El-Masri SG Neukölln ISM 2005 Montpellier

Jahrgang 1996/1997
A-Finale
1. Janis Saltans 1996 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns 0.6500:23,32
2. Piotr Ludwiczak 1996 POL MKP Kolobrzeg 0.6600:23,59
3. Fabian Steen 1996 SWE SkaneSim SwimTeam 0.6800:23,87
4. Hakon Wulf Haugen 1996 NOR Bergens Svomme Club 0.7300:23,93
5. Felix Auböck 1996 GER SG Neukölln Berlin 0.7900:23,99
6. Heiko Gigler 1996 AUT SV Volksbank Spittal 0.6700:24,37
7. Marek Stulik 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.6800:24,40
7. Andrius Pcalinas 1996 LTU Kaunas Swimming School 0.6800:24,40
9. Viktor Kertes 1996 SWE SkaneSim SwimTeam 0.7200:24,47
10. Ben Schwietert 1997 NED AZ PC The Netherlands 0.7600:24,66
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Wettkampf-Nr. 161
50m Freistil Männer Finale
Weltrekord 00:20,91 Cesar Cielo BRA 18.12.2009 Sao Paulo
Europarekord 00:20,91 Frederick Bousquet FRA 26.04.2009 Montpellier
ISM-Rekord 00:22,37 Rafed El-Masri SG Neukölln ISM 2005 Montpellier

Jahrgang 1995 und älter
A-Finale
1. Maximilian Oswald 1994 GER Berliner Schwimm-Verband 0.7500:22,88
2. Craig Gibbons 1985 UAE Hamilton Aquatics 0.6800:23,06
3. Richard Schafers 1991 GBR Edinburgh University Scotland 0.6400:23,10
4. Kane Haggett 1992 GBR Manchester Aquatics Team 0.6700:23,29
5. Niksja Stojkovski 1994 NOR Lambertseter SK NTG 0.5900:23,30
6. Christian Tronvoll 1994 NOR TS + LK 0.7100:23,34
7. Kieran McGuckin 1990 GBR Edinburgh University Scotland 0.6600:23,37
7. Jack Thorpe 1994 GBR Edinburgh University Scotland 0.6400:23,37
9. Matej Voboril 1993 CZE KomBr 0.7300:23,55
10. Erik Steinhagen 1989 GER SG Essen 0.6500:23,87
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Wettkampf-Nr. 194
50m Rücken Frauen Finale
Weltrekord 00:27,06 Jing Zhao CHN 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:27,23 Daniela Samulski GER 30.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:28,91 Jenny Mensing SC Wiesbaden 1911 ISM 2013

Jahrgang 2002/2003
A-Finale
1. Ana-Iulia Dascal 2002 ROU Swim To Perfection Cluj Napoca 0.6900:33,16
2. Eszter Szabo-Feltothy 2002 HUN TFSE 0.6000:33,82
3. Josi Platalla 2002 GER BSV Friesen 0.6500:34,87
4. Robin Reindl 2002 SVK SK Aquasport Levice 0.7200:35,05
5. Anastasia Herbst 2002 GER SC Plauen 06 0.6900:35,19
6. Julia Papp 2003 HUN TFSE 0.5800:35,31
7. Maria Burlacu 2003 ROU C.S. Performer 0.7100:35,53
8. Weronika Kuc 2002 POL ULKS Victoria Kozy 0.6500:35,56
9. Celina Kühne 2002 GER Ratzeburger SV 0.7400:35,66
10. Clara Gjerlov 2002 DEN Sigma Swim 0.6600:36,68

Wettkampf-Nr. 193
50m Rücken Frauen Finale
Weltrekord 00:27,06 Jing Zhao CHN 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:27,23 Daniela Samulski GER 30.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:28,91 Jenny Mensing SC Wiesbaden 1911 ISM 2013 Rome

Jahrgang 2000/2001
A-Finale
1. Valeriia Egorova 2001 RUS Sdyshor No 14 0.7700:30,69
2. Hanna Rosvall 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6500:30,89
3. Annica Reif 2000 GER SSV Nürnberg 0.6100:31,53
4. Alexia Dascal 2001 ROU Swim To Perfection Cluj Napoca 0.7600:31,60
5. Merle Wacker 2000 GER Berliner Schwimm-Verband 0.5800:31,72
6. Sarah Wendt 2001 GER SC EMPOR Rostock 2000 0.7100:31,96
7. Meda Kulbaciauskaite 2000 LTU Kaunas Swimming School 0.6100:32,42
8. Anna Diamanti 2001 GRE Naftathlitihk Enosi Patras 0.5900:32,48
9. Charikleia Pliakou 2000 GRE Posidonas Ilision 0.6000:32,83
10. Cynthia Alexia Illing 2000 GER SV Lok Görlitz 0.6500:32,96
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Wettkampf-Nr. 192
50m Rücken Frauen Finale
Weltrekord 00:27,06 Jing Zhao CHN 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:27,23 Daniela Samulski GER 30.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:28,91 Jenny Mensing SC Wiesbaden 1911 ISM 2013 Rome

Jahrgang 1998/1999
A-Finale
1. Sonnele Öztürk 1998 GER Berliner Schwimm-Verband 0.7500:29,73
2. Anna Egorova 1998 RUS Sdyshor No 1 0.6300:30,16
3. Freya Rayner 1998 GBR City of Sunderland A.S.C 0.5500:30,24
4. Michaela Trnkova 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.5200:30,67
5. Annabel Oertel 1999 GER SC Eintracht Berlin 0.7800:30,78
6. Dinah Jönsson 1998 SWE SkaneSim SwimTeam 0.6100:30,83
7. Simona Micudova 1998 SVK SPK Bratislava 0.6900:31,12
8. Karla Völcker 1999 GER SSG 81 Erlangen 0.6700:31,34
9. Holly Shepherd 1998 GBR Royal Wolverhampton School SC 0.6500:31,73
10. Flora Molnar 1998 HUN Delzalai Vizmü SE 0.6900:32,29

Wettkampf-Nr. 191
50m Rücken Frauen Finale
Weltrekord 00:27,06 Jing Zhao CHN 30.07.2009 Rome
Europarekord 00:27,23 Daniela Samulski GER 30.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:28,91 Jenny Mensing SC Wiesbaden 1911 ISM 2013

Jahrgang 1997 und älter
A-Finale
1. Jessica Fullalove 1996 GBR Manchester Aquatics Team 0.5700:28,93
2. Jenny Mensing 1986 GER SC Wiesbaden 1911 0.6800:29,01
3. Elizabeth Simmonds 1991 GBR Bath National Centre 0.6200:29,14
4. Doris Eichhorn 1993 GER Berliner Schwimm-Verband 0.6300:29,17
5. Katarina Listopadova 1993 SVK VSC Dukla Banska Bystrica 0.5700:29,20
6. Lisa Graf 1992 GER Berliner Schwimm-Verband 0.7400:29,25
7. Rachel Lefley 1990 GBR Manchester Aquatics Team 0.6000:29,35
8. Jessica Lloyd 1995 GBR Manchester Aquatics Team 0.6500:29,70
9. Louise Hansson 1996 SWE SkaneSim SwimTeam 0.7100:29,88
10. Therese Svendsen 1989 SWE SkaneSim SwimTeam 0.7600:29,99
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Wettkampf-Nr. 205
50m Brust Männer Finale
Weltrekord 00:26,67 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr GER 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Damir Dugonjic SLO 30.07.2013 Barcelona
ISM-Rekord 00:27,99 Johannes Neumann SC Riesa ISM 2009

Jahrgang 2002/2003
A-Finale
1. Leon Stan 2002 ROU C.S. Performer 0.6800:36,81
2. Louis Dramm 2002 GER Dresdner Delphine 0.7600:37,03
3. Razvan Rath 2002 ROU C.S. Performer 0.6800:37,07
4. Christos Avramidis 2002 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas 0.5300:38,73
5. Artem German 2002 RUS Sdyshor No 1 0.7900:39,07
6. Oskar Turunen 2003 CZE Police Sports Club Nymburk 0.7700:40,52
7. Bendegúz Kállai 2002 HUN Dunaferr SE 0.6200:40,93
8. Alex Kusik 2002 SVK SPK Bratislava 0.7500:40,95
9. Georgii Makarov 2002 RUS Sdyshor No 14 0.6100:41,53
10. Spyridon Floropoulos 2002 GRE Naftathlitihk Enosi Patras 0.6900:42,22

Wettkampf-Nr. 204
50m Brust Männer Finale
Weltrekord 00:26,67 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr GER 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Damir Dugonjic SLO 30.07.2013 Barcelona
ISM-Rekord 00:27,99 Johannes Neumann SC Riesa ISM 2009

Jahrgang 2000/2001
A-Finale
1. Tomoe Zenimoto Hvas 2000 NOR Baerumsvommerne 0.6400:32,55
2. Denisz Der 2000 HUN Szeged Swim Club 0.7600:33,20
3. Alexander Sogaard 2000 NOR Ullensaker Svommerne 0.7300:33,31
4. György Kadosa Tompa 2000 ROU ACS Ciprian Sfantu Gheorghe 0.7600:33,42
5. Nick Näther 2000 GER LSKW Bad Lauterberg 0.7500:33,50
6. Johann Hentzschel 2000 GER Hainsberger SV 0.6800:33,64
7. Liam Glatz 2000 GER SC EMPOR Rostock 2000 0.6800:34,14
8. Max Müller 2000 GER Dresdner Delphine 0.7500:34,52
9. Eirik Waale 2000 NOR Baerumsvommerne 0.6300:35,29

Nicht am Start
Filip Olaussen 2000 NOR Baerumsvommerne
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Wettkampf-Nr. 203
50m Brust Männer Finale
Weltrekord 00:26,67 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr GER 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Damir Dugonjic SLO 30.07.2013 Barcelona
ISM-Rekord 00:27,99 Johannes Neumann SC Riesa ISM 2009

Jahrgang 1998/1999
A-Finale
1. Daniel Kertes 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8200:30,18
2. Martin Szöllosi 1998 HUN Dunaferr SE 0.6200:30,92
3. Urs Laurin Bludau 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.6900:31,00
4. Michal Pribyl 1999 CZE SK Motorlet Praha 0.7600:31,36
5. Gabriel Kupec 1999 SVK Pirana Sport Club 0.7300:31,37
6. Hugo Rydberg 1998 SWE Norrköpings Kappsimningsklubb 0.6700:31,42
7. Adam Halas 1998 SVK STU Trnava 0.7200:31,49
8. Olle Williamsson 1998 SWE SkaneSim SwimTeam 0.6100:31,55
9. Raphael Demel 1998 GER Schleswig-Holsteinischer SV 0.7400:31,72

Nicht am Start
Mika Persson 1998 SWE SkaneSim SwimTeam

Wettkampf-Nr. 202
50m Brust Männer Finale
Weltrekord 00:26,67 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr GER 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Damir Dugonjic SLO 30.07.2013 Barcelona
ISM-Rekord 00:27,99 Johannes Neumann SC Riesa ISM 2009

Jahrgang 1996/1997
A-Finale
1. Lukas Macek 1996 CZE Zlinsky Plavecky Klub 0.6400:29,44
2. Michal Perl 1996 POL UKS Delfin Legionowo 0.6800:29,58
3. Daniel Lim 1996 GBR Scotland East Swim Team 0.5700:30,00
3. Heiko Gigler 1996 AUT SV Volksbank Spittal 0.6400:30,00
5. Ondrej Sorm 1997 CZE SK Motorlet Praha 0.7000:30,20
6. Janis Dubovskis 1996 LAT BJSS Ridzene - DSN 0.6700:30,23
7. Leo Schmidt 1997 GER Berliner Schwimm-Verband 0.7000:30,33
8. Viktor Kertes 1996 SWE SkaneSim SwimTeam 0.7100:30,38
9. Edvinas Mazintas 1997 LTU Kaunas Swimming School 0.6200:30,44
10. Mads Henry Steinland 1997 NOR NTG/Baerumsvommerne 0.6700:30,67
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Wettkampf-Nr. 201
50m Brust Männer Finale
Weltrekord 00:26,67 Cameron van den Burgh RSA 29.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Hendrik Feldwehr GER 28.07.2009 Rome
Europarekord 00:26,83 Damir Dugonjic SLO 30.07.2013 Barcelona
ISM-Rekord 00:27,99 Johannes Neumann SC Riesa ISM 2009

Jahrgang 1995 und älter
A-Finale
1. Adam Peaty 1994 GBR City of Derby 0.6200:27,51 MR
2. Marco Koch 1990 GER DSW 1912 Darmstadt 0.6900:28,02
3. Christopher Steeples 1992 GBR Manchester Aquatics Team 0.6900:28,13
4. Francesco Di Lecce 1991 ITA Rari Nantes Torino 0.7200:28,14
5. Dawid Szulich 1990 POL UKS Delfin Legionowo 0.6900:28,18
6. Vaidotas Blazys 1992 LTU Kaunas Swimming School 0.7000:28,37
7. Mark Tully 1992 GBR Scotland East Swim Team 0.7000:28,38
7. Erik Steinhagen 1989 GER SG Essen 0.6500:28,38
9. Euan Inglis 1992 GBR Edinburgh University Scotland 0.6500:28,65
10. Tomas Klobucnik 1990 SVK VSC Dukla Banska Bystrica 0.7100:28,87
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Wettkampf-Nr. 74
50m Schmetterling Frauen Finale
Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:26,45 Anna Dowgiert WKS SLASK Wroclaw ISM 2013

Jahrgang 2002/2003
A-Finale
1. Ana-Iulia Dascal 2002 ROU Swim To Perfection Cluj Napoca 0.7100:30,89
2. Thyra Jorgensen 2002 DEN Vordingborg Svommeklub 0.7600:30,95
3. Nikoleta Margari 2002 GRE A.N.O. Zakynthos 0.6700:31,40
4. Josi Platalla 2002 GER BSV Friesen 0.8000:31,72
5. Eileen Medau 2002 GER SG Neukölln Berlin 0.7400:31,74
6. Julia Papp 2003 HUN TFSE 0.6600:31,96
7. Zuzana Trambowicz 2002 POL MKS SP63 Bydgoszcz 0.7900:32,02
8. Carolin Vorbeck 2002 GER SC Delphin Lübeck 0.6800:32,79
9. Katy Pettersen 2002 NOR Bergens SLK 0.5900:32,83
10. Anne Foyn 2002 DEN Sigma Swim 0.7200:33,16

Wettkampf-Nr. 73
50m Schmetterling Frauen Finale
Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:26,45 Anna Dowgiert WKS SLASK Wroclaw ISM 2013 Rome

Jahrgang 2000/2001
A-Finale
1. Hanna Rosvall 2000 SWE Ängelholms Simsällskap 0.6800:28,41
2. Charlotte Bohner 2000 GER Berliner Schwimm-Verband 0.6900:29,26
3. Barbora Seemanova 2000 CZE SK Motorlet Praha 0.7400:29,50
4. Boglarka Bonecz 2000 HUN Szeged Swim Club 0.7400:29,57
5. Jennifer Vo 2000 NOR Lambertseter Swim Club 0.6900:29,66
6. Orsolya Bankövi 2000 HUN TFSE 0.8100:29,90
7. Laura Frederike Selle 2000 GER SC Delphin Lübeck 0.7800:29,96
8. Cynthia Alexia Illing 2000 GER SV Lok Görlitz 0.7400:30,05
9. Jade´ Foelske 2001 GER Bremischer Schwimmverein 0.6900:30,48
10. Ruza Ristic 2001 GER Berliner Schwimm-Verband 0.7300:30,72
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Wettkampf-Nr. 72
50m Schmetterling Frauen Finale
Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:26,45 Anna Dowgiert WKS SLASK Wroclaw ISM 2013

Jahrgang 1998/1999
A-Finale
1. Barbora Misendova 1998 SVK VSC Dukla Banska Bystrica 0.6900:27,59
2. Melinda Novoszath 1998 HUN Szeged Swim Club 0.6600:28,02
3. Cecilia Wommelsdorff 1998 GER Dresdner Delphine 0.7400:28,09
4. Olivia Wrobel 1998 GER Berliner Schwimm-Verband 0.6800:28,24
5. Ilektra Lebl 1999 GRE Posidonas Ilision 0.7400:28,31
6. Thea Brandauer 1999 GER Schleswig-Holsteinischer SV 0.8100:28,38
7. Flora Molnar 1998 HUN Delzalai Vizmü SE 0.6700:28,80
8. Matilda Weiler 1998 SWE SkaneSim SwimTeam 0.7600:28,97
9. Anna Eriksson 1999 SWE SK Strängnäs Frisimmare 0.6700:29,12
10. Hanna Louise Berge 1998 NOR Lambertseter Swim Club 0.6300:29,14

Wettkampf-Nr. 71
50m Schmetterling Frauen Finale
Weltrekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
Europarekord 00:25,07 Therese Alshammar SWE 31.07.2009 Rome
ISM-Rekord 00:26,45 Anna Dowgiert WKS SLASK Wroclaw ISM 2013

Jahrgang 1997 und älter
A-Finale
1. Siobhan O Connor 1995 GBR Bath National Centre 0.6800:26,45 MR
2. Louise Hansson 1996 SWE SkaneSim SwimTeam 0.7600:26,62
3. Anna Ntountounaki 1995 GRE Posidonas Ilision 0.6700:27,37
4. Rebecca Guy 1992 GBR Manchester Aquatics Team 0.7400:27,58
5. Raquel Matos 1996 GBR East Lothian Swim Team 0.6300:27,61
6. Rachel Lefley 1990 GBR Manchester Aquatics Team 0.6600:27,75
7. Gabriela Nikitina 1994 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns 0.7000:27,93
8. Birgit Koschischek 1987 AUT SVS Schwechat 0.6700:27,95
9. Anna Stephanie Dietterle 1997 GER Berliner Schwimm-Verband 0.6700:28,03

Disqualifikation
Katarina Listopadova 1993 SVK VSC Dukla Banska Bystrica 19:04 Uhr
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.



28.02.-02.03.2014 Seite: 31International Swim Meeting 2014

TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.deBerlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 85
50m Schmetterling Männer Finale
Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000 ISM 2007

Jahrgang 2002/2003
A-Finale
1. Louis Dramm 2002 GER Dresdner Delphine 0.7600:30,28
2. Leon Stan 2002 ROU C.S. Performer 0.6600:31,01
3. Dragos Alexandru Hriscu 2002 ROU LPS Bacau 0.8200:31,75
4. Alexander Eich 2002 GER 1. Dresdner SG 0.7100:32,41
5. Viktor Forafonov 2002 NOR Asker SK 0.6700:32,78
6. Konstantinos Skoutas 2003 GRE Naftathlitihk Enosi Patras 0.5700:32,90
7. Tomas Peciar 2002 SVK SK Delfin Nitra 0.6700:33,38
8. Kirill Lammert 2003 GER SC Delphin Lübeck 0.6000:33,63
9. Danil Svarovskii 2003 RUS Sdyshor No 14 0.8000:34,11
10. Nikolas Lupi 2002 GBR Barnes Swimming Club 0.6400:34,38

Wettkampf-Nr. 84
50m Schmetterling Männer Finale
Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000 ISM 2007

Jahrgang 2000/2001
A-Finale
1. Maurice Ingenrieth 2000 GER Berliner Schwimm-Verband 0.6500:27,41
2. Janter Suun 2000 EST TOP Swimmingclub 0.6300:27,49
3. Gracjan Domanski 2000 POL MKP Kolobrzeg 0.7100:27,96
4. Sebastian Tullberg 2000 DEN Sigma Swim 0.7200:28,20
5. Tomas Zelikovsky 2000 SVK KP Spisska Nova Ves 0.7400:28,22
6. Dimitrios Zikos 2000 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas 0.6200:28,24
7. Dusan Miko 2000 CZE Lokomotiva Beroun 0.7400:28,68
8. Rinalds Pukitis 2000 LAT Rigas Kipsalas PK 0.7100:28,70
9. Filip Wardawa 2001 POL UKS Pingwiny 0.6900:28,86
10. Patrick Tayfun Stüwe 2000 GER Berliner Schwimm-Verband 0.5800:29,11
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Wettkampf-Nr. 83
50m Schmetterling Männer Finale
Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000 ISM 2007

Jahrgang 1998/1999
A-Finale
1. Mika Persson 1998 SWE SkaneSim SwimTeam 0.7400:25,27
2. Tomas Puchly 1998 SVK STU Trnava 0.6800:25,40
3. Alfred Christensson 1998 SWE SkaneSim SwimTeam 0.7200:25,86
4. Jakub Ksiazek 1998 POL MKP Kolobrzeg 0.7700:26,33
5. Erik Hinderup 1998 SWE SkaneSim SwimTeam 0.6900:26,37
6. Mark Tekauer 1998 HUN Erdi Uszo Sport Kft. 0.6900:26,85
6. Alexander Svetlik 1998 SVK SPK Bratislava 0.6200:26,85
8. David Noll 1999 CZE Lokomotiva Nymburk 0.7500:26,90
9. Urs Laurin Bludau 1998 GER SG Schwimmen Münster 0.7000:27,20
10. Athanasios Gkinos 1998 GRE A.S.A. Delfinia Ptolemaidas 0.6400:27,26

Wettkampf-Nr. 82
50m Schmetterling Männer Finale
Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000 ISM 2007

Jahrgang 1996/1997
A-Finale
1. Janis Saltans 1996 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns 0.6500:24,77
2. Adam Taylor 1996 GBR City of Sunderland A.S.C 0.6800:24,89
3. Alexander Kunert 1996 GER SV Gelnhausen 1924 0.6500:24,91
4. Emils Pone 1997 LAT BJSS Ridzene - Ziepniekkalns 0.5900:25,06
5. Craig Bowman 1996 GBR Scotland East Swim Team 0.6600:25,18
6. Pijus Mackevicius 1996 LTU Kaunas Swimming School 0.7100:25,32
7. Shaun Muscroft 1996 GBR Manchester Aquatics Team 0.6300:25,40
8. Fabian Steen 1996 SWE SkaneSim SwimTeam 0.6600:25,49
9. Arvis Aigars 1997 LAT BJSS Ridzene - DSN 0.7000:25,82
10. Piotr Ludwiczak 1996 POL MKP Kolobrzeg 0.6700:26,10
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Wettkampf-Nr. 81
50m Schmetterling Männer Finale
Weltrekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
Europarekord 00:22,43 Rafael Munoz Perez ESP 05.04.2009 Malaga
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000 ISM 2007

Jahrgang 1995 und älter
A-Finale
1. Sam Horrocks 1994 GBR Manchester Aquatics Team 0.6200:24,52
2. Maximilian Oswald 1994 GER Berliner Schwimm-Verband 0.7200:24,53
3. Philip Heintz 1991 GER SV Nikar Heidelberg 0.7300:24,56
4. Kane Haggett 1992 GBR Manchester Aquatics Team 0.7100:24,84
5. Chris Walker-Hebborn 1990 GBR Bath National Centre 0.6200:24,89
6. Niksja Stojkovski 1994 NOR Lambertseter SK NTG 0.5900:24,97
7. Craig Gibbons 1985 UAE Hamilton Aquatics 0.6900:25,17
8. Fabian Beimin 1991 NED AZ PC The Netherlands 0.6400:25,20
9. Daniel Briggs 1993 GBR Manchester Aquatics Team 0.7200:25,26
10. Rory Lamont 1991 GBR West Dunbartonshire Swim Team 0.6400:25,37

Ende des 3. Abschnittes: 19:30 Uhr

Bemerkung:
Um 17:20 Uhr erfolgte ein Einsatz der Sanitäter.
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